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2022-12-   Nr. SR-  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS LAIKINOJO ĮSTATYMO „DĖL LIETUVOS FUTBOLO FEDERACIJOS 

TIESIOGINIO VALDYMO“ PROJEKTO Nr. XIVP-1991(2)“ PROJEKTO 

 

 

Vykdydami Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanclerio 2022 m. rugsėjo 29 d. rezoliucija Nr. S-2831, ir įgyvendindami Lietuvos Respublikos 

Seimo valdybos 2022 m. rugsėjo 28 d. sprendimą Nr. SV-S-660 „Dėl įstatymų projektų išvadų“, 

teikiame Lietuvos Respublikos nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos laikinojo įstatymo „Dėl 

Lietuvos futbolo federacijos tiesioginio valdymo“ projekto Nr. XIVP-1991(2)“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu siūloma pritarti Lietuvos Respublikos laikinojo įstatymo „Dėl Lietuvos futbolo 

federacijos tiesioginio valdymo“ projektui Nr. XIVP-1991(2) (toliau – Įstatymo projektas), kuriuo 

keliamas tikslas, priėmus ir įgyvendinus laikinąsias priemones, užtikrinti skaidrų ir demokratišką 

Lietuvos futbolo valdymą, grįstą atitinkamų Lietuvos Respublikos įstatymų ir Tarptautinės futbolo 

federacijos (pranc. FIFA, Fédération Internationale de Football Association) dokumentų, 

reglamentuojančių futbolo federacijų veiklą, nuostatomis, bei užtikrinti tokių nuostatų tinkamą ir 

veiksmingą įgyvendinimą Lietuvos futbole, taip, kad jis būtų pagrįstas įtvirtintomis visuotinai 

pripažintomis, tvariomis ir aiškiomis vertybinėmis nuostatomis, kartu atkreipiant Lietuvos 

Respublikos Seimo (toliau – Seimas) dėmesį į FIFA dokumentuose keliamus itin aukštus 

reikalavimus nacionalinių futbolo federacijų įstatams bei valdymo organams nepriekaištingos 

reputacijos aspektu, kurių atitikties turėtų būti siekiama įgyvendinant Įstatymo projektą. 

Nutarimo projektu Seimui taip pat  siūloma, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatyme įtvirtintus teisėkūros tikslingumo, proporcingumo ir efektyvumo principus, 

Įstatymo projekte numatyti nuostatas, pagal kurias Įstatymo nuostatos būtų pradedamos taikyti tik 

praėjus nustatytam pagrįstam laikotarpiui, jei per jį Lietuvos futbolo federacija (toliau – LFF), 
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nepriimtų reikiamų sprendimų. Toks įstatymas turėtų būti laikino pobūdžio ir priimamas LFF 

nepriėmus atitinkamų sprendimų ir tik išnaudojus visas kitas galimas priemones (pavyzdžiui, 

bendradarbiaujant ir konsultuojantis su Europos futbolo asociacijų sąjunga (angl. UEFA, the Union 

of European Football Associations), FIFA, ir pan.). 

Nutarimo projektas Vyriausybės darbo reglamente nustatyta tvarka buvo derintas su 

suinteresuotomis institucijomis: be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

patikslintas pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Darbo tvarka suderinta Teisingumo ministerijos pastaba dėl nepriekaištingos reputacijos instituto, į 

kurią didžiąja dalimi atsižvelgta.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr.  XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms, neperkelia 

ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Sporto grupė. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų raštai, 3 lapai. 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė  Jurgita Šiugždinienė 
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